

广东新农人农业科技集团股份有限公司

2024 年 1-10 月财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议情况

公司于 2024 年 12 月 10 日召开了第六届董事会第十五次会议，审议通过《关于对外报出 2024 年 1-10 月财务报表的议案》，该议案无需提交股东大会审议。

二、2024年1-10月财务报表

公司 2024 年 10 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2024 年 1-10 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表如下：

(一) 合并资产负债表

项目	2024 年 10 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	40,050,357.95	85,467,365.11
交易性金融资产	10,000.00	1,012,992.36
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	239,655,507.12	207,503,147.12
应收款项融资		
预付款项	56,755,791.76	27,965,928.74
其他应收款	4,262,849.84	1,783,477.80
存货	5,800,342.81	5,749,098.50
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,168,478.18	1,049,958.72

流动资产合计	347,703,327.66	330,531,968.35
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	5,624,035.81	6,278,696.30
在建工程	1,015,369.00	890,000.00
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	4,740,250.93	5,208,681.36
无形资产	93,686.83	33,000.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	6,772,619.55	6,045,291.65
递延所得税资产	414,903.96	463,537.47
其他非流动资产	20,000,000.00	20,000,000.00
非流动资产合计	38,660,866.08	38,919,206.78
资产总计	386,364,193.74	369,451,175.13
项目	2024 年 10 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
流动负债：		
短期借款	108,010,000.00	102,250,000.00
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	12,065,206.63	14,972,511.64
预收款项		
合同负债	70,000.00	50,571.99
应付职工薪酬	626,152.76	865,275.95
应交税费	57,518.31	134,759.23
其他应付款	3,645,018.33	3,230,065.10
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	12,740,651.53	27,590,563.27
其他流动负债		
流动负债合计	137,214,547.56	149,093,747.18
非流动负债：		
长期借款	19,895,600.00	14,100,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		

租赁负债	4,141,598.35	3,408,648.95
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	403,725.50	456,385.36
其他非流动负债	1,376,146.82	1,376,146.82
非流动负债合计	25,817,070.67	19,341,181.13
负债合计	163,031,618.23	168,434,928.31
所有者权益：		
股本	124,785,845.00	104,765,213.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	3,668,619.98	3,668,619.98
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	11,411,156.09	10,842,726.19
未分配利润	81,769,406.21	79,745,531.59
归属于母公司所有者权益合计	221,635,027.28	199,022,090.76
少数股东权益	1,697,548.23	1,994,156.06
所有者权益合计	223,332,575.51	201,016,246.82
负债和所有者权益总计	386,364,193.74	369,451,175.13

法定代表人：邓肖辉 主管会计工作负责人：刘新春 会计机构负责人：刘新春

（二）母公司资产负债表

资产	2024 年 10 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	21,149,613.83	70,847,883.53
交易性金融资产		1,012,992.36
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	159,974,053.07	99,370,267.28
应收款项融资		
预付款项	25,249,659.10	15,456,414.16
其他应收款	2,575,628.82	818,835.21
存货	1,558,919.68	1,558,919.68
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	600,594.61	518,887.12

流动资产合计	211,108,469.11	189,584,199.34
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	39,485,000.00	42,375,000.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	2,733,641.43	2,965,039.24
在建工程	890,000.00	890,000.00
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,769,912.94	3,383,139.93
无形资产	93,686.83	33,000.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	6,232,314.99	5,376,343.19
递延所得税资产		
其他非流动资产	12,000,000.00	12,000,000.00
非流动资产合计	64,204,556.19	67,022,522.36
资产总计	275,313,025.30	256,606,721.70
负债和所有者权益	2024 年 10 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
流动负债：		
短期借款	75,410,000.00	76,250,000.00
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	13,867,730.38	10,067,642.62
预收款项		
合同负债		571.99
应付职工薪酬	343,226.83	480,903.70
应交税费		56,701.03
其他应付款	15,269,649.68	3,000,432.04
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	761,241.82	5,861,153.56
其他流动负债		
流动负债合计	105,651,848.71	95,717,404.94
非流动负债：		
长期借款	4,500,000.00	4,500,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		

租赁负债	2,471,394.61	1,933,908.79
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债	1,376,146.82	1,376,146.82
非流动负债合计	8,347,541.43	7,810,055.61
负债合计	113,999,390.14	103,527,460.55
所有者权益：		
股本	124,785,845.00	104,765,213.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	903.20	903.20
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	11,411,156.09	10,842,726.19
未分配利润	25,115,730.87	37,470,418.76
所有者权益合计	161,313,635.16	153,079,261.15
负债和所有者权益总计	275,313,025.30	256,606,721.70

法定代表人：邓肖辉 主管会计工作负责人：刘新春 会计机构负责人：刘新春

（三）合并利润表

项目	2024 年 10 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
一、营业总收入	389,865,048.84	558,852,253.28
其中：营业收入	389,865,048.84	558,852,253.28
二、营业总成本	367,644,770.55	515,842,241.43
其中：营业成本	351,484,991.57	494,010,184.90
税金及附加	235,025.57	280,634.65
销售费用	1,640,296.13	2,153,326.06
管理费用	3,323,542.64	4,009,409.58
研发费用	7,901,117.11	10,876,636.66
财务费用	3,059,797.53	4,512,049.58
其中：利息费用	3,250,234.51	4,249,548.15
利息收入	208,096.25	282,645.76
加：其他收益	966,054.33	1,168,374.98
投资收益（损失以“ ”号填列）	1,323,388.80	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“”号填列）	12,612.11	12,992.36
信用减值损失（损失以“”号填列）	-3,093,198.74	-5,449,842.81
资产减值损失（损失以“”号填列）		
资产处置收益（损失以“”号填列）		
三、营业利润（亏损以“”号填列）	21,429,134.79	38,741,536.38
加：营业外收入	613,458.32	2.40
减：营业外支出	200,445.13	1,861,222.15
四、利润总额（亏损总额以“”号填列）	21,842,147.98	36,880,316.63
减：所得税费用	-4,026.35	-7,152.11
五、净利润（净亏损以“”号填列）	21,846,174.33	36,887,468.74
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“”号填列）	21,846,174.33	36,887,468.74
2. 终止经营净利润（净亏损以“”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“”号填列）	22,612,936.52	37,018,312.68
2. 少数股东损益（净亏损以“”号填列）	-766,762.19	-130,843.94
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	21,846,174.33	36,887,468.74
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	22,612,936.52	37,018,312.68
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-766,762.19	-130,843.94

法定代表人：邓肖辉 主管会计工作负责人：刘新春 会计机构负责人：刘新春

（四）母公司利润表

项目	2024 年 10 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
一、营业收入	189,550,376.04	270,437,711.45
减：营业成本	170,773,895.57	232,382,065.21
税金及附加	98,802.82	210,732.46
销售费用	872,472.29	1,371,645.26
管理费用	1,903,947.33	2,764,157.18
研发费用	5,567,367.93	9,064,788.45
财务费用	1,695,650.13	2,471,314.32
其中：利息费用	1,797,981.54	2,312,372.33
利息收入	96,408.67	222,283.77
加：其他收益	965,965.31	718,352.62
投资收益（损失以“”号填列）	3,157.25	30,000,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“”号填列）	12,612.11	12,992.36
信用减值损失（损失以“”号填列）	-1,865,932.04	-1,396,327.93
资产减值损失（损失以“”号填列）		
资产处置收益（损失以“”号填列）		
二、营业利润（亏损以“”号填列）	7,754,042.60	51,508,025.62
加：营业外收入	508,008.10	0.02
减：营业外支出	27,676.69	1,861,075.96
三、利润总额（亏损总额以“”号填列）	8,234,374.01	49,646,949.68
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“”号填列）	8,234,374.01	49,646,949.68
（一）持续经营净利润（净亏损以“”号填列）	8,234,374.01	49,646,949.68
（二）终止经营净利润（净亏损以“”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		

（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
六、综合收益总额	8,234,374.01	49,646,949.68

法定代表人：邓肖辉 主管会计工作负责人：刘新春 会计机构负责人：刘新春

（五）合并现金流量表

项目	2024 年 10 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	381,923,238.20	508,955,146.96
收到的税费返还	2,428.31	4,212.42
收到其他与经营活动有关的现金	66,191,470.48	43,337,093.30
经营活动现金流入小计	448,117,136.99	552,296,452.68
购买商品、接受劳务支付的现金	399,149,390.12	505,898,918.85
支付给职工以及为职工支付的现金	4,909,931.59	5,524,431.33
支付的各项税费	484,792.46	43,722.66
支付其他与经营活动有关的现金	86,798,699.69	30,176,025.10
经营活动现金流出小计	491,342,813.86	541,643,097.94
经营活动产生的现金流量净额	-43,225,676.87	10,653,354.74
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金	1,000,000.00	
取得投资收益收到的现金	28,761.72	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	4,819,492.27	
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	5,848,253.99	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	878,495.28	6,281,205.12
投资支付的现金	10,000.00	1,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	32,000.00	
投资活动现金流出小计	920,495.28	7,281,205.12

投资活动产生的现金流量净额	4,927,758.71	-7,281,205.12
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	490,000.00	2,125,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	153,240,000.00	113,050,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	743,195.00	
筹资活动现金流入小计	154,473,195.00	115,175,000.00
偿还债务支付的现金	155,684,256.11	66,770,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	4,632,050.98	4,737,162.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	1,286,065.62	979,843.70
筹资活动现金流出小计	161,602,372.71	72,487,005.70
筹资活动产生的现金流量净额	-7,129,177.71	42,687,994.30
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	10,088.71	
五、现金及现金等价物净增加额	-45,417,007.16	46,060,143.92
加：期初现金及现金等价物余额	84,120,426.01	38,060,282.09
六、期末现金及现金等价物余额	38,703,418.85	84,120,426.01

法定代表人：邓肖辉

主管会计工作负责人：刘新春

会计机构负责人：刘新春

（六）母公司现金流量表

项目	2024 年 10 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	156,450,556.90	250,948,003.70
收到的税费返还	2,428.31	4,204.62
收到其他与经营活动有关的现金	70,090,050.58	122,617,496.60
经营活动现金流入小计	226,543,035.79	373,569,704.92
购买商品、接受劳务支付的现金	192,961,975.72	257,462,415.47
支付给职工以及为职工支付的现金	2,827,470.38	3,094,200.57
支付的各项税费	240,270.23	25,548.15
支付其他与经营活动有关的现金	75,473,999.09	96,971,466.41
经营活动现金流出小计	271,503,715.42	357,553,630.60
经营活动产生的现金流量净额	-44,960,679.63	16,016,074.32
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金	1,000,000.00	
取得投资收益收到的现金	28,761.72	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	6,000,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	7,028,761.72	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	844,269.21	2,850,977.00
投资支付的现金	3,110,000.00	19,375,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	3,954,269.21	22,225,977.00
投资活动产生的现金流量净额	3,074,492.51	-22,225,977.00
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	120,500,000.00	81,250,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	743,195.00	
筹资活动现金流入小计	121,243,195.00	81,250,000.00
偿还债务支付的现金	125,440,000.00	36,330,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,586,981.87	2,312,372.33
支付其他与筹资活动有关的现金	1,038,384.42	608,321.90
筹资活动现金流出小计	129,065,366.29	39,250,694.23
筹资活动产生的现金流量净额	-7,822,171.29	41,999,305.77
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	10,088.71	
五、现金及现金等价物净增加额	-49,698,269.70	35,789,403.09
加：期初现金及现金等价物余额	69,500,944.43	33,711,541.34
六、期末现金及现金等价物余额	19,802,674.73	69,500,944.43

法定代表人：邓肖辉 主管会计工作负责人：刘新春 会计机构负责人：刘新春

广东新农人农业科集团技股份有限公司
董事会
2024 年 12 月 10 日